衢州市人民医院

1

关于举办 2024 年浙江省中医药继续医学教

育项目线上培训班的通知
我们开设浙江省继续医学教育项目《慢性阻塞性肺病的

中西医康复治疗新进展》培训班，项目编号：202401102。本

次培训班由衢州市人民医院主办，邀请了省内康复及呼吸病

学相关知名专家线上授课交流，讲授慢性阻塞性肺病相关的

诊疗、康复治疗等。全程参加培训的学员经考试合格后，授

予省级继续医学教育Ⅰ类学分 3分。现将培训有关事宜通知如

下：

一、培训时间

2024 年 10 月 1日～12月 31 日。

二、培训地点

国民学国医（网址：http://gmxgy.cn）。

三、参加对象

康复医学科、呼吸与危重症科以及相关科室的医生、护士

及治疗师。

四、培训内容

中国慢性呼吸道疾病呼吸康复管理、慢性阻塞性肺疾病肺

康复运动处方、呼吸疾病的吞咽障碍识别与康复干预策略、

呼吸训练的实施、慢性阻塞性肺疾病临床诊疗实施规范、呼

吸肌训练在慢性阻塞性肺疾病肺康复中的应用、认识呼吸训

练、中药经典方剂在慢性阻塞性肺疾病中的应用。

衢州市人民医院

2

五、学习流程

学员可通过国民学国医平台:https://gmxgy.cn——登

陆(首次使用请先注册)—课程报名(继续教育-选课购买)—

课程学习—考试和申请学分，具体操作见学员平台操作手册。

学习流程：支付学习费用—在线学习—在线考核—教学评价

—学分申请—授予电子学分证。

六、收费标准及发票

课程费 117 元，通过“国民学国医平台”在线支付，由

浙江省中医药继续教育中心指定的第三方服务机构杭州健康

在线信息技术有限公司收费并开具电子发票。发票在“国民

学国医平台”购买订单中开。

七、联系方式

浙江省衢州市智慧新城闽江大道 100 号衢州市人民医院

康复医学科。

电话：0570-3122302（办）。

联系人：周纯 18606709318。

线上学习技术问题：0571-88269370 15924112022。

衢州市人民医院教学处

2024 年 10 月 1日

衢州市人民医院

3

课程表

《慢性阻塞性肺病的中西医康复治疗新进展》

项目编号：202401102 时间：2024.10.1-12.31

序号 授课题目 学时 职称 授课老师

1 中国慢性呼吸道疾病呼吸康复管理 1 副主任医师 田亮

2 慢性阻塞性肺疾病肺康复运动处方 1 副主任医师 周纯

3

呼吸疾病的吞咽障碍识别与康复干预策

略

2 主任医师 黄秀清

4 呼吸训练的实施 1 主治医师 黄丽

5 慢性阻塞性肺疾病临床诊疗实施规范 1 副主任医师 盛建辉

6

呼吸肌训练在慢性阻塞性肺疾病肺康复

中的应用

1 副主任医师 许健

7 认识呼吸训练 1 副主任医师 张其乐

8

中药经典方剂在慢性阻塞性肺疾病中的

应用

1 副主任医师 郑康

衢州市人民医院

4